
ПРОТОКОЛ №23 

засідання постійної комісії з питань регламенту, депутатської діяльності, 

антикорупційної політики, забезпечення правопорядку та зв’язку з військовими 

частинами 

 

16.02.2018 р.           15.00 

Місце проведення: каб. №113а 

Всього членів комісії – 5 чол. 

Присутні Собко А.І., Міхняк Б.Г., Калюжна Т.О., Бірюк Л.В., Мельничук І.О. 

Відсутні: немає 

Запрошені: Кривак М.М. – секретар міської ради, Нагорна Т.В. – депутат міської ради, 

Сидорук О.В. – депутат міської ради, Демчук Л.Г. – завідувач юридичного відділу. 

Відсутні: Кривак М.М. 

Головує: Собко А.І. – голова комісії. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ 

1. Розгляд звернення ГО «Нагляд» про підозру у вчиненні корупційного 

правопорушення. 

2. Розгляд пропозицій депутатів міської ради щодо внесення змін до регламенту міської 

ради VII скликання. 

3. Різне. 

 

1. Розгляд звернення ГО «Нагляд» про підозру у вчиненні корупційного 

правопорушення. 

1. СЛУХАЛИ: 

Собко А.І. – голову 

комісії 

 

Пропонується розглянути звернення ГО «Нагляд» про підозру у 

вчиненні корупційного правопорушення секретарем міської ради 

Криваком М.М. 

У зверненні повідомляються обставини зупинки транспортного засобу 

марки ЗАЗ SENS держ. номер ВХ0216ВХ, що належить Хмельницькій 

міській раді, за кермом якого перебував секретар Хмельницької 

міської ради Кривак М.М. До заяви також надається протокол «Про 

адміністративне правопорушення». 

Міхняк Б.Г. На сьогоднішній день зазначена справа знаходиться на стадії судового 

розгляду. Оскільки судом ще не прийнято жодного рішення по 

зазначених у зверненні правопорушеннях та не доведений юридичний 

факт вчинення правопорушень, юридично постійна комісія не має 

права розглядати звернення подібного характеру та приймати жодних 

рішень. 

Собко А.І. – голова 

комісії 

Я також вважаю, що без рішення суду та НАЗК юридично не доречно 

розглядати зазначене звернення, а також зазначаю, що постійна 

комісія не уповноважена складати будь-яких протоколів, окрім 

протоколу засідання. 

В обговоренні питання прийняли участь депутати Собко А.І., Міхняк Б.Г., Калюжна Т.О., 

Бірюк Л.В., Мельничук І.О. 

Собко А.І. – голова 

комісії 

Ставлю на голосування пропозицію перенести розгляд звернення ГО 

«Нагляд» про вчинення корупційного правопорушення секретарем 

міської ради М.Криваком до отримання офіційного рішення суду по 

зазначеним у зверненні правопорушенням. 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 5, проти – 0, утрим. – 0, не гол. – 0. 

ВИРІШИЛИ: 1. Розглянути звернення ГО «Нагляд» про підозру у вчиненні 

корупційного правопорушення секретарем міської ради М.Криваком 

після отримання офіційного рішення суду про зазначені у зверненні 

правопорушення. 



2. Розгляд пропозицій депутатів міської ради щодо внесення змін до регламенту міської ради 

VII скликання. 

 

2. СЛУХАЛИ: 

Собко А.І. – голову 

комісії 

 

Пропонується розглянути пропозиції депутатів міської ради щодо 

внесення змін до Регламенту Хмельницької міської ради VII 

скликання. 

Ми маємо звернення від депутатів Сидорук О.В. і Нагорної Т.В., а 

також від ГО «ЖАР». Пропоную розглянути дані пропозиції по 

порядку. 

Собко А.І. – голова 

комісії 

Розглянувши звернення депутата Сидорука О.В. щодо пропозицій 

змін до Регламенту VII скликання, а саме в частині погодження  

проектів рішень, які виносяться на сесію Хмельницької міської ради, 

депутат Сидорук О.В. пропонує відмінити процес погодження 

проектів рішень профільними управліннями та надавати їм проекти 

рішень лише для ознайомлення, проте залишити можливість 

погодження проектів рішень лише для юридичного відділу. Я 

змушений визнати, що зазначені у депутатському зверненні зміни до 

Регламенту є недоцільними і юридично необґрунтованими. Прошу 

прокоментувати запропоновані зміни до Регламенту завідувача 

юридичного відділу Демчук Л.Г. 

Демчук Л.Г. В дійсності це так і є. Оскільки проекти рішень, які впливають на 

дохідну та витратну частини бюджету, а також акти регуляторного 

характеру мають обов’язково узгоджуватися з профільними 

управліннями Хмельницької міської ради. У випадку прийняття 

запропонованих змін це призведе до дисбалансу бюджету 

територіальної громади. 

В обговоренні питання прийняли участь депутати Собко А.І., Міхняк Б.Г., Калюжна Т.О., 

Бірюк Л.В., Мельничук І.О. 

Собко А.І. – голова 

комісії 

Є пропозиція відхилити зміни до Регламенту запропоновані 

депутатом Сидоруком О.В. 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 5, проти – 0, утрим. – 0, не гол. – 0. 

ВИРІШИЛИ: 1. Відхилити запропоновані зміни до Регламенту Хмельницької 

міської ради VII скликання депутатом Сидоруком О.В. 

Собко А.І. – голова 

комісії 

Пропоную розглянути звернення депутата Нагорної Т.В. щодо 

внесення змін до регламенту Хмельницької міської ради VII 

скликання. Я вважаю, що у членів комісії було достатньо часу для 

вивчення запропонованих у зверненні депутата змін до Регламенту. 

Отже пропоную перейти до обговорення запропонованих змін. 

Мельничук І.О. Детально проаналізувавши запропоновані зміни до Регламенту VII 

скликання депутатом Нагорною Т.В. необхідно зазначити, що 

доцільними є: 

I. Доповнити ст.30 Регламенту пунктами: 

1. Проект рішення в якому йдеться про внесення змін чи доповнень до 

раніше прийнятих рішень міської ради чи виконавчого комітету 

подається суб'єктами подання у вигляді порівняльних таблиць з 

викладенням тексту рішення (його структурних частин), який підлягає 

зміні чи доповненню. 

2. Якщо зміни, що вносяться до документа, за обсягом займають 

більшу частину тексту або істотно впливають на його зміст, необхідно 

викласти рішення у новій редакції. 

В обговоренні питання прийняли участь депутати Собко А.І., Міхняк Б.Г., Калюжна Т.О., 

Бірюк Л.В., Мельничук І.О. 

Собко А.І. – голова Ставлю на голосування пропозицію підтримати запропоновані 



комісії депутатом Нагорною Т.В. зміни до Регламенту Хмельницької міської 

ради VII скликання в частині доповнення ст.30 Регламенту пунктами 

наступного змісту: «п.1. Проект рішення в якому йдеться про 

внесення змін чи доповнень до раніше прийнятих рішень міської ради 

чи виконавчого комітету подається суб'єктами подання у вигляді 

порівняльних таблиць з викладенням тексту рішення (його 

структурних частин), який підлягає зміні чи доповненню. 

п.2. Якщо зміни, що вносяться до документа, за обсягом займають 

більшу частину тексту або істотно впливають на його зміст, необхідно 

викласти рішення у новій редакції.» 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 5, проти – 0, утрим. – 0, не гол. – 0. 

ВИРІШИЛИ: 1. Внести зміни до Регламенту Хмельницької міської ради VII 

скликання в частині доповнення ст.30 Регламенту пунктами 

наступного змісту: 

«п.1. Проект рішення в якому йдеться про внесення змін чи доповнень 

до раніше прийнятих рішень міської ради чи виконавчого комітету 

подається суб'єктами подання у вигляді порівняльних таблиць з 

викладенням тексту рішення (його структурних частин), який підлягає 

зміні чи доповненню. 

п.2. Якщо зміни, що вносяться до документа, за обсягом займають 

більшу частину тексту або істотно впливають на його зміст, необхідно 

викласти рішення у новій редакції.» 

Мельничук І.О. Пропоную звернути увагу на запропоновані зміни до Регламенту 

депутатом Нагорною Т.В., а саме щодо доповнення ст.30 Регламенту 

п.3, який пропонує зобов’язати розробника рішення здійснювати 

моніторинг за всіма змінами, які пропонуються до базового рішення, а 

саме : під час ознайомлення з базовим рішення на офіційному сайті 

міської ради на сторінці мають бути зазначені індекси зсилок на всі 

послідуючі зміни, які вносились до цього рішення. Зазначені зміни 

можуть значно підвищити ефективність роботи з рішеннями, але для 

їх прийняття необхідна злагоджена співпраця МКП 

«Хмельницькінфоцентр» та усіх установ, підприємств і організацій 

підпорядкованих міській раді, як розробників рішень. Узагальнивши 

все вищезазначене, пропоную відкласти дане доповнення ст.30 

Регламенту на доопрацювання та винести на розгляд постійної комісії 

у квітні 2018 року, протокольно доручити директору МКП 

«Хмельницькінфоцентр» надати пропозиції щодо можливості 

формування нормативно-правової бази (технічно) Хмельницької 

міської ради у контрольному стані. 

В обговоренні питання прийняли участь депутати Собко А.І., Міхняк Б.Г., Калюжна Т.О., 

Бірюк Л.В., Мельничук І.О. 

Собко А.І. – голова 

комісії 

Ставлю на голосування пропозицію депутата Мельничука І.О. 

відкласти пункт 3 доповнення ст.30 Регламенту, запропонованого 

депутатом Нагорною Т.В. на доопрацювання та винести на розгляд 

постійної комісії у квітні 2018 року, протокольно доручити директору 

МКП «Хмельницькінфоцентр» надати пропозиції щодо можливості 

формування нормативно-правової бази (технічно) Хмельницької 

міської ради у контрольному стані. 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 5, проти – 0, утрим. – 0, не гол. – 0. 

ВИРІШИЛИ: 1. Відкласти пункт 3 доповнення ст.30 Регламенту, запропонованого 

депутатом Нагорною Т.В. на доопрацювання та винести на розгляд 

постійної комісії у квітні 2018 року. 

2. Протокольно доручити директору МКП «Хмельницькінфоцентр» 

надати пропозиції щодо можливості формування нормативно-



правової бази (технічно) Хмельницької міської ради у контрольному 

стані. 

Собко А.І. – голова 

комісії 

Пропоную розглянути рекомендації щодо внесення змін до 

Регламенту Хмельницької міської ради VII скликання запропонованих 

ГО «ЖАР». Усі члени постійної комісії були ознайомлені із 

запропонованими змінами до Регламенту наданих ГО «ЖАР». 

Мельничук І.О. Серед запропонованих змін до Регламенту наданих ГО «ЖАР» 

доречними вважаю наступні: 

1. п.2 ст.2 Регламенту доповнити словами: 

«які можуть бути акредитовані при міській раді з метою створення 

сприятливих умов для здійснення їх професійної діяльності». 

2. п.8 ст.39 Регламенту доповнити словами: 

«та на офіційному сайті міської ради.» 

В обговоренні питання прийняли участь депутати Собко А.І., Міхняк Б.Г., Калюжна Т.О., 

Бірюк Л.В., Мельничук І.О. 

Собко А.І. – голова 

комісії 

Ставлю на голосування підтримати пропозицію щодо внесення змін 

до Регламенту Хмельницької міської ради VII скликання, наданих ГО 

«ЖАР» в частині доповнення п.2 ст.2 Регламенту словами: «які 

можуть бути акредитовані при міській раді з метою створення 

сприятливих умов для здійснення їх професійної діяльності», та 

доповнити п.8 ст.39 Регламенту словами: «та на офіційному сайті 

міської ради.» 

ГОЛОСУВАЛИ: За – 5, проти – 0, утрим. – 0, не гол. – 0. 

ВИРІШИЛИ: 1. Доповнити п.8 ст.39 Регламенту Хмельницької міської ради VII 

скликання словами: «та на офіційному сайті міської ради.» 

2. Доповнити п.8 ст.39 Регламенту Хмельницької міської ради VII 

скликання словами: «та на офіційному сайті міської ради.» 

3. Відділу сприяння діяльності депутатам підготувати проект рішення 

щодо внесення підтриманих змін до Регламенту Хмельницької міської 

ради VII скликання для винесення на розгляд чергової сесії міської 

ради. 

 

 

Голова постійної комісії         А.Собко 

 

 

Секретар постійної комісії        Т.Калюжна 


